
 

 

UCHWAŁA NR LIX/488/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, tryb postępowania oraz sposób rozliczenia dotacji celowej (zwanej w dalszej części 

dotacją) na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy Nekla. 

§ 2. Dotacja udzielana jest w celu dofinansowania wymiany istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe, 

niespełniającego wymagań jakościowych, będącego jedynym lub podstawowym, stałym źródłem na 

następujące: 

1) kocioł olejowy spełniający wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A; 

2) kocioł gazowy spełniający wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A; 

3) kocioł gazowo-olejowy spełniający wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A; 

4) pompę ciepła spełniającą wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+; 

5) ogrzewanie elektryczne; 

6) kocioł na paliwo stałe, spełniający wymagania  klasy efektywności  energetycznej minimum B na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły na węgiel muszą posiadać certyfikat/świadectwo  

potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign). Dofinansowanie dotyczy 

jedynie  kotłów z automatycznym podawaniem paliwa, kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub     

przedpaleniska/brak możliwości montażu rusztu  awaryjnego lub przedpaleniska. 

§ 3. 1. Dotacją są objęte koszty, wymienione w ust. 2, poniesione nie wcześniej niż od dnia zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji. Przedsięwzięcie realizowane w ramach dotacji może być dofinansowane z innych 

środków publicznych, z tym, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100 % 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

2. Dotacja obejmuje: 

1) koszty nabycia nowych urządzeń niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, które zostały zamontowane po 

raz pierwszy, spełniają wymagania klasy efektywności i certyfikaty zgodności oraz zostały dopuszczone do 

użytkowania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3621



2) wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli dotowanemu nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:  

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L Nr 295, str. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz.U.UE.L Nr 352, str. 9 ze zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.U.UE.L. Nr 190, str. 45 ze zm.) 

§ 4. Dotacja nie obejmuje: 

1) kosztów wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

2) zakupu pojedynczych elementów i części (urządzeń); 

3) kosztów budowy przyłączy energetycznych i gazowych oraz instalacji wewnętrznych; 

4) zakupu urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu). 

§ 5. Wysokość dotacji na dofinansowanie kosztów realizacji zadania, o którym mowa w § 2, wynosi: 

1) 4.000 zł w przypadku budynków wolnostojących niebędących budynkami wielolokalowymi lub ich części; 

2) 4.000 zł na każdy lokal w przypadku budynków wielolokalowych wyposażonych w indywidualne systemy 

ogrzewania; 

3) 1.500 zł na każdy lokal w przypadku budynków wielolokalowych wyposażonych w jeden zbiorczy system 

ogrzewania. 

§ 6. Warunki przyznania dotacji: 

1) podpisanie umowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Nekla na uzyskanie dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu ogrzewania; 

2) montaż nowych fabrycznie materiałów i urządzeń, które zostały użyte i zamontowane po raz pierwszy 

i spełniają wymagane normy techniczne; 

3) likwidacja wszystkich dotychczasowych nieekologicznych urządzeń grzewczych, za wyjątkiem pieców 

kaflowych, kominków pod warunkiem, że zostanie usunięte trwałe połączenie pieca z przewodem 

kominowym; 

4) brak w budynku/lokalu innego systemu ogrzewania. 

§ 7. 1. Wnioski złożone w danym roku kalendarzowym, które spełniają wymogi uzyskania dofinansowania, 

a pozostają nierozpatrzone z powodu braku środków finansowych zostają przesunięte na następny rok 

kalendarzowy do rozpatrzenia wg kolejności w jakiej wpłynęły. O przyczynie nierozpatrzenia wniosku 

w danym roku budżetowym i konieczności przesunięcia na kolejny rok budżetowy,  Burmistrz poinformuje 

wnioskodawców na piśmie. 

2. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych w niniejszej 

uchwale. Po weryfikacji wniosku i zakwalifikowaniu do dofinansowania zawarta będzie z wnioskodawcą 

umowa. Przedsięwzięcie należy zrealizować po dacie zawarcia umowy na dofinansowanie. 

§ 8. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 3 ust.3 jest zobowiązany do 

przedstawienia przedmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3621



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  

2) informacji okreslonych w rozporządzeniu Rady Misnistrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez przedmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Burmistrz Miasta i Gminy Nekla wzywa jednorazowo 

wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie określonym w wezwaniu, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego uzupełnieniu przez wnioskodawcę. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do udokumentowania fotograficznego zadania przed rozpoczęciem 

realizacji (zdjęcia dotychczasowego źródła ciepła), jak i po realizacji zadania (zdjęcia zamontowanego nowego 

źródła ciepła). Zdjęcia te muszą obejmować całe pomieszczenie. Dokumentacja fotograficzna powinna być 

przesłana w wersji elektronicznej na adres: nekla@gminanekla.pl              

4. Wniosek, który spełnia wymagania formalno-prawne zostaje zakwalifikowany do przyznania dotacji, 

przy czym umowa o dofinansowanie zostaje zawarta w przypadku posiadania środków w budżecie gminy na 

przedmiotowy cel. 

5. Dotacja wypłacana będzie jednorazowo, przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy. 

6. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie i nie może być późniejszy niż do końca 

roku, w którym zostanie zawarta umowa na dotację. 

§ 9. Wnioskodawca, który podpisał umowę zobowiązany jest do: 

1) zrealizowania przedsięwzięcia wymienionego w §2; 

2) przedłożenia w nieprzekraczalnym terminie określonym w umowie o dotację, rozliczenia obejmującego: 

a) zestawienie faktur/rachunków wraz z potwierdzeniami zapłaty, dokumentujących koszty 

przedsięwzięcia, 

b) atesty, wymagania klasy efektywności lub certyfikatu/ów zgodności z normami lub aprobatę techniczną 

wykazując, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi, 

c) zgłoszenia zamiaru budowy/pozwolenia na budowę oraz potwierdzenie zakończenia budowy dla 

wnioskowanego przedsięwzięcia wraz z dokumentacją do wglądu (jeżeli jest wymagane), 

d) dokumentację odbioru technicznego robót lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości 

wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 

e) opinię kominiarską po zakończonej inwestycji, 

f) dokument potwierdzający likwidację/trwałe wyłączenie z użytku źródła ciepła na paliwo stałe, 

g) potwierdzenie aktualizacji wpisu do centralnej ewidencji emisyjności budynków w odniesieniu do 

nowego źródła ciepła; 

3) formularz rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska związanych ze zmianą systemu ogrzewania - stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Po przedłożeniu przez wnioskodawcę rozliczenia i dokumentów, o których mowa w § 9 następuje: 

1) sprawdzenie poprawności i kompletności rozliczenia; 

2) spisanie protokołu w sprawie odbioru inwestycji w zakresie zmiany systemu ogrzewania; 

3) wypłata dotacji - w przypadku akceptacji rozliczenia i braku uwag podczas kontroli; 

4) odmowa wypłaty dotacji w formie pisemnej - w przypadku wykazanych nieprawidłowości na etapie 

określonym w pkt 1-2 po uprzednim wezwaniu wnioskodawcy do ich usunięcia w terminie określonym 

w wezwaniu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3621



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  i obowiązuje do dnia 31 grudnia 

2027 roku. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Roman Kuszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3621



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/488/2024 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 25 marca 2024 r. 

wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych ze 

zmianą systemu ogrzewania 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY NEKLA 
ul. Dworcowa 10, 62-330 Nekla 

DRUK NGK-13 

WNIOSEK  

 
O UDZIELENIE DOTACJI NA DOFINANSOWANIE INWESTYCJI  

W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA  
ZWIĄZANYCH ZE ZMIANĄ SYSTEMU OGRZEWANIA 

data wniosku  

pieczęć i data wpływu do Gminy Nekla 
sposób odbioru dokumentu 
 
            osobiście                          pocztą tradycyjną                          pocztą elektroniczną numer sprawy (nadaje Gmina Nekla) 

DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I 

NAZWISKO/NAZWA*  

ADRES ZAMIESZKANIA 

/SIEDZIBA*  

NR 

TELEFONU**  
ADRES  

E-MAIL**  

PESEL**  NIP**  

DANE NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY INWESTYCJA 

NR EWIDENCYJNY 

POSESJI*  MIEJSCOWOŚĆ*  

ULICA / NR POSESJI*  

RODZAJ OBIEKTU, W KTÓRYM 

PRZEPROWADZANA BĘDZIE WYMIANA 

ŹRÓDŁA CIEPŁA 

 

(np. budynek mieszkalny, zakład usługowy, zakład produkcyjny – określić rodzaj usług / 
produkcji) 

Proszę o dofinansowanie kosztów poniesionych przeze mnie na zmianę dotychczasowego systemu 

ogrzewania węglowego na: 

INFORMACJA O ŹRÓDLE CIEPŁA PLANOWANYM DO ZAKUPU I MONTAŻU (należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie 

znaku „X”) 

1. 
KOCIOŁ OLEJOWY SPEŁNIAJĄCY WYMAGANIA KLASY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 

MINIMUM A  

2. 
KOCIOŁ GAZOWY SPEŁNIAJĄCY WYMAGANIA KLASY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 

MINIMUM A  

3. 
KOCIOŁ GAZOWO-OLEJOWY SPEŁNIAJĄCY WYMAGANIA KLASY EFEKTYWNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ MINIMUM A  

4. 
POMPĘ CIEPŁA SPEŁNIAJĄCĄ WYMAGANIA KLASY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ MINIMUM 

A+  

5. OGRZEWANIE ELEKTRYCZNE  

6. KOCIOŁ NA PALIWO STAŁE SPEŁNIAJĄCY WYMAGANIA EKOPROJEKTU (ECODESIGN)  

OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA 
ISTNIEJĄCY RODZAJ OGRZEWANIA LOKALU 

(BUDYNKU)  

W TYM ILOŚĆ PIECÓW/ KOTŁÓW WĘGLOWYCH* 
 

PRZEWIDYWANY TERMIN  
ROZPOCZĘCIA PRAC*  

PRZEWIDYWANY TERMIN ZAKOŃCZENIA 

PRAC 
I ODDANIA INSTALACJI DO 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3621



UŻYTKOWANIA* 

PLANOWANY KOSZT INWESTYCJI  
BRUTTO W PLN*  

POWIERZCHNIA LOKALU (BUDYNKU) W M2  
OGRZEWANEGO DOTYCHCZASOWO KOTŁEM 

WĘGLOWYM* 
 

RODZAJ PRAWA DO DYSPONOWANIA 

NIERUCHOMOŚCIĄ NA CELE 

BUDOWLANE* 
(w przypadku współwłasności, najmu, dzierżawy należy 

wypełnić załącznik nr 1 do wniosku) 

 

(własność, współwłasność, umowa najmu, dzierżawy) 

OPIS PLANOWANEJ INWESTYCJI 
(np. demontaż pieców węglowych, instalacja pieca o 

mocy……kw, instalacja sieci wewnętrznej-ilość 

grzejników, wkład kominowy) 

 

OŚWIADCZENIA*: (należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”) 

1. Zapoznałem/am się z zasadami dofinansowania kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanymi ze zmianą systemu 

ogrzewania na terenie gminy Nekla ze środków budżetu Gminy Nekla.  

2. Realizacja inwestycji nastąpi po dacie podpisania umowy na uzyskanie dotacji z Gminą Nekla. Zamontowane materiały i urządzenia 

będą fabrycznie nowe, zamontowane (użyte) po raz pierwszy oraz będą spełniały wymagane normy techniczne.  

3. Zlikwiduję wszystkie dotychczasowe nieekologiczne urządzenia grzewcze, za wyjątkiem pieców kaflowych, kominków, pod 

warunkiem, że zostaną usunięte trwałe połączenia pieca z przewodem kominowym.  

4. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania kosztów inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania ze środków budżetu 
Gminy Nekla.  

5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Nekla w celu 

potwierdzenia zmiany systemu ogrzewania i likwidacji dotychczasowego źródła ciepła.  

6. Posiadam tytuł prawny do lokalu/ nieruchomości, na której planowana jest inwestycja.  
7. W budynku/lokalu nie jest zainstalowany inny (alternatywny) system ogrzewania.  

8. 

Jestem świadomy/a, że w przypadku wymiany systemu ogrzewania na kocioł na paliwo stałe musi on spełniać wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum „B”, na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły na węgiel muszą posiadać 
certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących Ekoprojektu (ecodesign). Dofinansowanie dotyczy jedynie 

kotłów z automatycznym podawaniem paliwa, kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpalieniska/brak możliwości 

montażu rusztu awaryjnego lub przedpalieniska. 

 

9. Zobowiązuję się do: uzyskania pozwolenia na budowę, zgłoszenia rozpoczęcia i zakończenia robót budowlanych dla wnioskowanego 

przedsięwzięcia (jeżeli zadanie tego wymaga).  

ZAŁĄCZNIKI*: *(należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” lub liczbę określającą ilość załączników) 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości na której będzie realizowana wymiana istniejącego systemu ogrzewania (np. 

aktualny odpis z księgi wieczystej, prawomocne orzeczenie sądu, odpis z aktu notarialnego).;  

2. 

W przypadku budynku stanowiącego współwłasność: Oświadczenie wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu 
zgody na realizacje inwestycji przez wnioskodawcę wraz z dokumentem pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy przez wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości, upoważniającego wnioskodawcę do podpisania umowy oraz pobrania dotacji, w razie nie podpisania 

umowy przez wszystkich współwłaścicieli; 

 

3. Zgoda władającego lokalem/ budynkiem na wykonanie przedsięwzięcia przez użytkownika (załącznik nr 1 do wniosku)  
4. Oświadczenie uprawnionej jednostki o możliwości lub braku technicznej możliwości podłączenia posesji do sieci gazowej  
W przypadku wspólnot mieszkaniowych należy złożyć wniosek o udzielenie dotacji, podpisany przez upoważnioną osobę, załączając: 

1. Uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru Zarządu- osób reprezentujących wspólnotę mieszkaniową;  

2. Umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy, gdy taką zawarto;  

3. Uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania określonego w niniejszej uchwale;  

4. Oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku Vat o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku Vat.  

dla podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

1. 
Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych 
lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie. 
 

2. Informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40).  

podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej *** 

* pole obowiązkowe 

** pole nieobowiązkowe 

*** konieczne załączenie upoważnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3621



Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji  

w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu ogrzewania 

DANE WŁAŚCICIELA/WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI OBJĘTEJ WNIOSKIEM O DOFINANSOWANIE 

IMIĘ I 

NAZWISKO/NAZWA*  

ADRES ZAMIESZKANIA 

/SIEDZIBA*  

NR 

TELEFONU**  
ADRES E-

MAIL**  

PESEL*   

DANE WNIOSKODAWCY UBIEGAJĄCEGO SIĘ O DOFINANSOWANIE 

IMIĘ I 

NAZWISKO/NAZWA*  

ADRES ZAMIESZKANIA 

/SIEDZIBA*  

PESEL*   

ZGODA WŁAŚCICIELA/WSPÓŁWŁAŚCICIELA* NIERUCHOMOŚCI/LOKALU* 

NA REALIZACJĘ ZADANIA OBJĘTEGO WNIOSKIEM NA DOFINANSOWANIE INWESTYCJI 

W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA ZWIĄZANYCH ZE ZMIANĄ SYSTEMU 

OGRZEWANIA 

Oświadczam, że jestem: 

WŁAŚCICIELEM**  
WSPÓŁWŁAŚCICIELEM

**  
UŻYTKOWNIKIEM 
WIECZYSTYM**  

WSPÓŁUŻYTKOWNIKIEM 
WIECZYSTYM**  

NAJEMCĄ**  
INNA FORMA 

PRAWNA** 
(proszę podać jaka) 

 

nieruchomości: 

DANE NIERUCHOMOŚCI 

NR EWIDENCYJNY 

POSESJI*  MIEJSCOWOŚĆ*  

ULICA / NR POSESJI*  

NR KSIĘGI WIECZYSTEJ*  

i wyrażam zgodę na realizację przez Wnioskodawcę zadania objętego wnioskiem: 

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji; 

2) podpisanie umowy dotacji pomiędzy Gminą Nekla a Wnioskodawcą; 

3) wykonanie inwestycji dofinansowania wymiany źródła ciepła na/w przedmiotowej nieruchomości/lokalu; 

4) rozliczenie dotacji; 

5) pobranie kwoty dotacji. 

* pole obowiązkowe 

** pole nieobowiązkowe/pole wyboru 

 

……………………………..     …………………………………….. 

    (miejscowość i data)      (podpis właściciela) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3621



Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji  

w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu ogrzewania. 

Niniejsze oświadczenie należy dołączyć do wniosku w przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej w tym w rolnictwie, rybołówstwie. 

DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I 

NAZWISKO/NAZWA*  

ADRES ZAMIESZKANIA 

/SIEDZIBA*  

NR 

TELEFONU**  
ADRES E-

MAIL**  

PESEL**  NIP**  

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że: 

OŚWIADCZAM, ŻE*: (należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X”) 

 TAK NIE 

1. jestem beneficjentem pomocy de minimis*   

2. jestem beneficjentem pomocy de minimis  w rolnictwie/ w rybołówstwie*   

3. nie jestem beneficjentem pomocy de minimis i de minimis w rolnictwie/rybołówstwie*   

Łączna kwota otrzymanej przeze mnie pomocy w okresie ostatnich trzech lat 

obrotowych wyniosła łącznie: 
 € 

Słownie:  

Proszę wypełnić, jeżeli w pkt 1 lub 2 zaznaczono odpowiedź TAK. 

 

 

……………………………..     …………………………………….. 

(miejscowość i data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

 

PRZEZNACZENIE BUDYNKU:  

NA CELE ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM  DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ / 

ROLNICZEJ 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3621



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/488/2024 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 25 marca 2024 r. 

wniosek o rozliczenie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych  

ze zmianą systemu ogrzewania 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY NEKLA 
ul. Dworcowa 10, 62-330 Nekla 

DRUK NGK-13 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ  
NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI W ZAKRESIE 

OCHRONY ŚRODOWISKA ZWIĄZANYCH ZE ZMIANĄ SYSTEMU 

OGRZEWANIA 

data 
wniosku  

pieczęć i data wpływu do Gminy Nekla 
sposób odbioru dokumentu 
 
            osobiście                          pocztą tradycyjną                          pocztą elektroniczną numer sprawy (nadaje Gmina Nekla) 

DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA*1)  

ADRES ZAMIESZKANIA 

/SIEDZIBA*  

NR TELEFONU**  ADRES E-MAIL**  

PESEL**2)  NIP**2)  

DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZREALIZOWANO INWESTYCJĘ 

NR EWIDENCYJNY 

POSESJI*  MIEJSCOWOŚĆ*  

ULICA*  
NR 

POSESJI*  
NR LOKALU 

/LOKALI**3)  

RODZAJ OBIEKTU, W KTÓRYM 

PRZEPROWADZONA ZOSTAŁA WYMIANA 

ŹRÓDŁA CIEPŁA* 

 

(budynek mieszkalny, zakład usługowy, zakład produkcyjny – określić rodzaj usług / 

produkcji) 
DANE DOTYCZĄCE UMOWY O UDZIELENIU DOTACJI 

DATA ZAWARCIA UMOWY*  
NUMER 

UMOWY*  

INFORMACJE DOTYCZĄCE ZREALIZOWANEGO ZADANIA 

INFORMACJE DOTYCZĄCE DEMONTAŻU ŹRÓDEŁ CIEPŁA: 

RODZAJE WYŁĄCZONYCH Z UŻYTKU 

NIEEFEKTYWNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA 

PALIWO STAŁE (NP. KOMINEK, PIEC 

KAFLOWY, KOCIOŁ NA WĘGIEL, BIOMASĘ,  
PIEC WOLNOSTOJĄCY TYPU KOZA, TRZON 

KUCHENNY)* 

 

ILOŚĆ* 

 

INFORMACJE DOTYCZĄCE ZAKUPU I MONTAŻU NOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA: 

RODZAJ NOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA 
wpisać zgodnie z kategorią wpisaną we wniosku o dofinansowanie*  

PRODUCENT* MODEL* MOC* 

   

 TAK NIE 
W przypadku kotła na biomasę potwierdzam, że zamontowany kocioł nie posiada rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska.   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3621



W przypadku kotła zgazowującego drewno potwierdzam, że został on zamontowany wraz ze zbiornikiem 

akumulacyjnym/ buforowym/zbiornikiem cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest zgodna 

wymaganiami technicznymi  
  

W przypadku kotła na pellet drzewny/ kotła zgazowującego drewno , potwierdzam, że zamontowany kocioł  

jest przeznaczony wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego /do zgazowania biomasy w 

formie drewna kawałkowego albo do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego oraz zgazowania biomasy 
w formie drewna kawałkowego. 

  

ROZLICZENIE DOTACJI 
DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE PONIESIENIE KOSZTÓW: 
UWAGA! Dokumenty zakupu muszą być wystawione imiennie na Wnioskodawcę 

NR FAKTURY/ 

RACHUNKU 
DATA 

WYSTAWIENIA WYSTAWIAJĄCY KWOTA NETTO VAT KWOTA BRUTTO 

      

      

      

      

      

      

WYDATKI ŁĄCZNIE:    

OŚWIADCZENIE O KORZYSTANIU Z DOFINANSOWANIA Z INNYCH ŹRÓDEŁ 

OŚWIADCZAM, ŻE RAMACH NINIEJSZEJ INWESTYCJI W ZAKRESIE WYMIANY ŹRÓDŁA CIEPŁA: 

1

. 
PRZYZNANO MI DOTACJĘ W KWOCIE 

[PLN]  
 

źródło dofinansowania 

2

. 
WYPŁACONO MI DOTACJĘ W KWOCIE 

[PLN]  
 

źródło dofinansowania 

3

. 

NIE OTRZYMAŁEM DOTACJI Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ POCHODZĄCYCH ZE 

ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 
 

należy zaznaczyć „X” jeżeli nie skorzystano z innych źródeł 

dofinansowania 

ZAŁĄCZNIKI: (należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” lub liczbę określającą ilość załączników) 
1

. Zestawienie faktur/ rachunków dokumentujących koszty przedsięwzięcia w ilości  (szt….), potwierdzenia zapłaty w ilości (szt….).*  

2

. 
Atesty, wymagania klasy efektywności lub certyfikat zgodności z normami lub aprobatę techniczną, wykazując, że zapewniono 

zgodność z kryteriami technicznymi.*  

3

. 
Zgłoszenie zamiaru budowy/ pozwolenie na budowę oraz potwierdzenie zakończenia budowy dla wnioskowanego przedsięwzięcia 

wraz z dokumentacją do wglądu (jeżeli zadanie tego wymaga).*  

4

. 
Dokumentację odbioru technicznego robót lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości wykonania robót zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami.*  

5

. Opinia kominiarska po zakończonej inwestycji  

6

. Dokument potwierdzający likwidację/trwałe wyłączenie z użytku źródła ciepła na paliwo stałe.*  

7

. Potwierdzenie o aktualizacji wpisu do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków w odniesieniu do nowego źródła ciepła.*  

* W przypadku załączenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu 

uwierzytelnienia. 

NA PODSTAWIE W/W ROZLICZENIA ZWRACAM SIĘ Z PROŚBĄ O WYPŁATĘ DOTACJI I PRZEKAZANIE JEJ NA 

RACHUNEK BANKOWY: 
NR KONTA 

BANKOWEGO:   

  

Data: Podpis: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3621



OBJAŚNIENIA: 

) 1)Pełną nazwę należy podać w przypadku podmiotu będącego: wspólnotą mieszkaniową, osobą prawną, 

przedsiębiorcą lub jednostką sektora finansów publicznych będącą gminną lub powiatową osobą prawną.  

W przypadku, gdy wniosek składa pełnomocnik należy podać dane identyfikacyjne pełnomocnika. 

) 2)Identyfikatorem jest: PESEL – w przypadku wnioskodawców będących osobami fizycznymi objętymi 

rejestrem PESEL nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi 

podatnikami podatku od towarów i usług; NIP – w przypadku pozostałych podmiotów podlegających 

obowiązkowi ewidencyjnemu. 

) 3)Pole należy wypełnić tylko w przypadku, gdy wniosek dotyczy lokalu mieszkalnego lub lokali 

mieszkalnych, w których nastąpiła wymiana źródła ogrzewania. 

ADNOTACJE ORGANU 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3621


		2024-04-08T12:44:05+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




